
 
 

 
 
 

ČESKÁ  REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA 
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČO: 00007064, DIČ:CZ00007064 

Zastoupená 
JUDr. Petrem Novákem, Ph.D., ředitelem odboru bezpečnostního výzkumu a 

vzdělávání  
(dále jen zadavatel) 

Kontaktní adresa: Ministerstvo vnitra, odbor veřejných zakázek a centrálních nákupů 
náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 

 
Č. j. MV-78179-15/VZ-2016 

V Praze 23. srpna 2016 
 
 

 
K UVEŘEJĚNÍ NA PROFILU ZADAVATELE 
 
 
Veřejná zakázka – „Předcházení bezpečnostním rizikům vyvolaných 
extrémními meteorologickými jevy – jejich specifikace a inovace 
předpovědních a varovných systémů s ohledem na změny klimatu“  – 
dodatečná informace č. 2 
 
 
Na základě  ustanovení  § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách,  v platném znění (dále jen „zákon“), Vám zasíláme dodatečnou informaci 
včetně textu dotazu v rámci veřejné zakázky „Předcházení bezpečnostním rizikům 
vyvolaných extrémními meteorologickými jevy – jejich specifikace a inovace 
předpovědních  
a varovných systémů s ohledem na změny klimatu“,  oznámení o zakázce bylo 
vyhlášeno ve  Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem  639933 dne  
20. 7.  2016 a zadavatelem je evidována pod č.j.: MV-78179/VZ-2016.  
  
Zadavatel obdržel následující dodatečné dotazy:  
 
1) V Zadávací dokumentaci v části 2. Předmět a rozsah veřejné zakázky je uvedeno: 
 
„Předmětem veřejné zakázky je vytvoření operativního systému indikačního  
a prognostického systému výskytu extrémních meteorologických jevů s cílem: 
 

- zpřesnění vymezení a klasifikace extrémních meteorologických jevů, 
- inovace systému stávající předpovědní a výstražné služby, 
- zrychlení přenosu informací do složek státní správy a samosprávy, 
- redukce ohrožení obyvatel a majetku, 
- snížení škod na životním prostředí.“ 

 

           
MVCRX033TYL7 

prvotní identifikátor 



 
 
 
Dotaz 1 a) ČHMÚ žádá o upřesnění specifikace předmětu výše uvedené VZ. To 
z důvodu, že pokud je předmětem „vytvoření operativního systému“ a zároveň 
jedním z cílů „inovace systému stávající předpovědní a výstražné služby“ je nutné 
konkrétně a jednoznačně specifikovat požadavky na „inovaci“ (není jasně definován 
cílový stav předpovědní a výstražné služby v porovnání se stávajícím). 
 
Odpověď 1 a):  
Inovací je míněno zapracování nových poznatků získaných řešením uvedených cílů, 
např. zpřesnění klasifikace a také možné zrychlení přenosu informací oproti 
stávajícímu systému. S ohledem na využití poznatků, které přinese např. hodnocení 
výskytu extrémních meteorologických jevů, nelze podrobně rozsah inovace 
specifikovat.  V tomto směru bude inovace dána výstupem z podrobných analýz, 
které dodavatel s využitím veškerých dostupných podkladů a technologií provede. 
 
Dotaz 1 b) ČMHÚ má ve zřizovací listině uvedenou v bodě č. 3, čl. Předmět 
činnosti, uloženu mimo jiné povinnost ….poskytovat operativní informace 
 o stavu hydrosféry a atmosféry, předpovědi a výstrahy upozorňující na 
nebezpečné hydrometeorologické jevy“. Uvažuje zadavatel nahradit 
současný systém provozovaný ČMHÚ, nebo je jeho záměrem systém ČMHÚ 
inovovat? Ze zadávací dokumentace to není zřejmé. ČHMÚ v současné 
době již provozuje operativní prognostický systém výskytu extrémních 
meteorologických jevů, a proto by se nejednalo o jeho „vytvoření“, ale  
o inovaci a rozvoj stávajícího systému. Předmět zakázky je z výše 
uvedených důvodů nejednoznačný, a proto žádáme o vyjádření, zda bude 
předmět této veřejné zakázky upraven a zároveň prodloužena lhůta pro 
podávání nabídek? 
 
Odpověď 1 b):  
Zadavatel VZ nemá ambice zasahovat do stávajících systémů v ČHMÚ a tyto 
upravovat nebo přebírat. VZ svým obsahem vychází z usnesení BRS č. 11 z 18. 1. 
2016. V tomto pohledu je naplněním specifikace VZ „vytvoření“ provedená inovace  
a rozvoj stávajícího systému s naplněním požadovaných cílů. S ohledem na 
specifikaci VZ není důvodné její zadání měnit.  
 
2) V příloze č. 3 k Zadávací dokumentaci – Návrh smlouvy v Článku 14 odst. 2) je 
uvedeno: 
„Poskytovatel má časově a místně neomezené výhradní právo (licenci) užívat 
v neomezeném rozsahu výsledek Projektu. Poskytovatel může oprávnění tvořící 
součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě (podlicence). Poskytovatel 
je rovněž oprávněn i bez souhlasu příjemce výsledek Projektu upravit či dále vyvíjet; 
tím není dotčeno právo příjemce na uvedení údajů o jeho autorství v obvyklém 
rozsahu.“ 
Dotaz 2 a) Výsledky inovace a rozvoje stávající předpovědní a výstražné 
služby ČHMÚ nelze bez souhlasu ČMHÚ poskytnout třetí osobě. Žádáme  
o úpravu této části smlouvy tak, aby nebyla pro uchazeče diskriminační. 
Nelze totiž oddělit stávající systém předpovědní a výstražné služby od 
inovovaných částí. 
 



 
 
 
Odpověď 2 a):  
Výsledky inovace a rozvoje řešené v rámci VZ nejsou součástí dosavadní 
předpovědní a výstražné služby ČHMÚ. Požadavek poskytovatele se vztahuje pouze 
na výstupy z VZ, takže nejde o diskriminační požadavek a práva ČHMÚ nejsou takto 
dotčena.  Navíc citovaný text návrhu smlouvy se týká výsledků, které lze podle § 16 
odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje  
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  
o podpoře výzkumu a vývoje) ve znění pozdějších předpisů, chránit podle zákonů 
výsledků autorské, vynálezecké nebo podobné tvůrčí činnosti. Požadovaný výsledek 
certifikovaná metodika do této kategorie nespadá.     

Dotaz 2 b) Výsledky inovace a rozvoje stávající předpovědní a výstražné 
služby ČMHÚ nelze bez souhlasu ČHMÚ dále upravovat. Žádáme o úpravu 
této části smlouvy tak, aby nebyla pro uchazeče diskriminační. Systém 
výstražné služby by měl být v souladu se „single voice“ principem. 
 
Odpověď 2 b):  
Odpověď viz 2 a).  
 
3) V Zadávací dokumentaci v části 6. Obchodní podmínky, platební podmínky je 
uvedeno: 
 
„Cílem této veřejné zakázky je uzavřít mezi zadavatelem Ministerstva vnitra  
a vybraným uchazečem smlouvu o poskytnutí účelové podpory (viz příloha č. 3 této 
zadávací dokumentace). Je-li příjemcem účelové podpory na grantový nebo 
programový projekt, popřípadě dalším účastníkem projektu, kterému má být 
poskytnuta podpora, organizační složka státu nebo organizační jednotka 
ministerstva, zabývající se výzkumem a vývojem, poskytovatel vydá rozhodnutí  
o poskytnutí podpory podle rozpočtových pravidel.  
 
O poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci rozhoduje poskytovatel na 
základě žádosti příjemce. Vyhoví-li poskytovatel žádosti o poskytnutí dotace nebo 
návratné finanční výpomoci, vydá písemné rozhodnutí. Pro náležitosti rozhodnutí  
o poskytnutí podpory se přiměřeně použijí ustanovení o náležitostech smlouvy  
o poskytnutí podpory.“ 
 

Dotaz 3: ČHMÚ je státní příspěvková organizace a jejím zřizovatelem je 
Ministerstvo životního prostředí, a proto ČHMÚ žádá o upřesnění, zda 
poskytnutá účelová podpora na základě vydaného Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace má návaznost na úkony s vyplněním a odevzdáním/zadáním 
formulářů v databázi EDS/SMVS? 
 
Odpověď 3):  
Poskytování podpory v rámci programů bezpečnostního výzkumu není 
financováním programu ani poskytováním dotací a návratných finančních 
výpomocí ze státního rozpočtu dle Hlavy III zákona č. 218/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech a není tedy vázáno na úkony s vyplněním 
formulářů v databázi EDS/SMVS.  
 



 
 
 
4) V příloze č. 3 k Zadávací dokumentaci – Návrh smlouvy v Článku 6 bod č. 6) je 
uvedeno: 
„Podpora bude poskytována v souladu s Harmonogramem plateb 
bezhotovostním převodem z bankovního účtu poskytovatele na bankovní 
účet příjemce.“ 

Dotaz 4: V případě, že nabídka ČHMÚ bude vybrána jako nejvhodnější, 
bude podpora poskytnuta ČHMÚ formou Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
v návaznosti na databázi EDS/SMVS? Bude nutné požádat MŽP o převod 
dotace do kap. 315 a následně bude příjemci dotace poskytnuta podpora 
prostřednictvím Rozpočtového opatření ze strany MŽP? 
 
Odpověď 4):  
V případě příspěvkové organizace zřízené státem je dotace poskytována 
rozpočtovým opatřením na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace do 
kapitoly zřizovatele. Následné kroky již nejsou v kompetenci poskytovatele. 
S ohledem na odpověď na dotaz č. 3 není souvislost s databází EDS/SMVS.  

 

 
 
 
 
 
                                                                                  za zadavatele 

JUDr. Petr Novák, Ph.D. 
ředitel odboru bezpečnostního 

výzkumu a vzdělávání 
 
 


	Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
	IČO: 00007064, DIČ:CZ00007064

		2016-08-24T08:16:55+0000
	Not specified




